

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expodycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w a.

N^o 57.

Poniedziałek 9. Marca 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Florencya, 8. marca. Król otrzymał od Dworu cesarskiego w Wiedniu gratulację z powodu zaślubin królewicza Humberta. Po weselu ma królewicz Humbert z małżonką swoją królowną Małgorzatą przybyć do Pragi w odwiedziny Cesarzowej Maryi Anny.

„Opinione“ donosi, że margr. Pepoli w krótko odjedzie do Wiednia jako poseł włoski.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 29. z. m. raczył najmiłosiej nadać nadprokuratorowi państwa przy wyższym sądzie krajowym we Lwowie Mauryemu Auffenberg w uznaniu jego zasług, tytuł i stopień radcy dworu z uwolnieniem od tax.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów Rady szkolnej krajowej.

Posiedzenie VIII. dnia 7. marca.

Rada powzięła następujące uchwały:

I. W celu uregulowania w szkołach nauki gimnastyki, Rada wydawać będzie ludziom za uzdolnionych do tego uznanym dekreta upoważniające do nauczania gimnastyki po szkołach publicznych i poświadczania tejże nauki, w publicznych świadectwach.

II. Rada przyznaje prawo prezentowania nauczyciela gminie Horożance.

III. Ażeby nauczycielom ludowym w całym kraju ułatwić staranie się o posady, a tem samem znieść przeszkody, które im dotąd w przenoszeniu się z jednej do drugiej dyecezyi stały na zawadzie, Rada postanowiła, rozpisywać konkursy na opróżnione posady; i ogłaszać takowe:

1) w części urzędowej „Gazety Lwowskiej.“

2) i przez osobne litografowane okólniki do Rad powiatowych i c. k. urzędów powiatowych z poleceniem, aby je ogłaszały za kratką, tudzież starały się o konkursach uwiadomić reprezentacye gminne.

Czas na wnoszenie podań ustanawia się dwa miesiące od dnia ogłoszenia konkursu.

IV. Rada postanowiła zawezwać klasztory utrzymujące szkoły, aby przedłożyły wykazy swych nauczycieli, tudzież dokumenta dotyczące się założenia i dotacyi szkół.

V. Co do zakładania nowych szkół wiejskich Rada ustanawia następujące zasady:

1) Według istniejących przepisów szkoła ma być uważana jako zakład gminny i podlega władzom autonomicznym kraju.

Dla tego Rada zawezwie wydziały Rad powiatowych, aby miały baczną oko i przestrzegały interesów materyalnych szkół.

2) Minimum dotacyi nauczyciela wiejskiego znacza się na 200 złr. wliczywszy w to wartość pobieranych naturaliów 10 złr. na szkolne wydatki i 12 złr. na stróża. Nadto przy każdej szkole powinien być ogród w przybliżeniu około morga obszaru.

3) Gmina powinna się zajmować ściąganiem kwot i naturaliów stanowiących dotacyą mającą się wypłacać nauczycielowi.

4) Fundacya lub w drodze prywatnych ugód przyjęte zobowiązania się dla pewnej szkoły, uważane będą jako ulżenie obowiązków gminy lub konkurencyi; chyba że w akcie fundacyjnym wyraźnie powiedziano, że fundacya ma być przeznaczoną na wyjątkowe podwyższenie dotacyi od gminy pobieranej.

5) Chęć utworzenia szkoły, gmina ma wyrazić przez Radę gminną w sposób i w formie ustawą gminną dla uchwał przepisaną.

Uchwała taka zawierać powinna orzeczenie, czy gmina bierze na siebie obowiązki w §. 4. ustawy o konkurencyi z 12. sierpnia 1866 wymienione, lub czy je konkurującym odstępuje. Dalej powinno być wymienione, ile gmina ofiaruje na pokrycie dotacyi nauczyciela, na potrzeby szkolne i na stróża.

W razie gdy gmina bierze na siebie całe utrzymanie szkoły, powinna wyrazić, czy chce wyłącznie dla siebie zatrzymać prawo prezentowania.

Fundacye — jeżeli jakie są — powinny być w akcie wymienione.

Dokument ten ma być sporządzony w trzech egzemplarzach i przedłożony Radzie szkolnej do zatwierdzenia.

VI. Rada zastanawiała się nad głównymi zarysami projektów do ustaw o organizacyi szkół ludowych i średnich.

VII. Rada postanowiła podać do sejmu o pożyczanie zakładowego funduszu na nakład książek szkolnych i honorarya dla autorów.

VIII. Rada poleca rozpisanie konkursu na posadę dyrektora realnego gimnazjum w Bródach.

Dnia 5. b. m. odbyło się 76 posiedzenie izby deputowanych rady państwa. Na ławie ministeryalnej zasiadali Ich Excel. panowie ministrowie ks. Auersperg, hr. Taaffe, Dr. Giskra, Dr. Herbst i Dr. Berger.

Przydujący Dr. Kaiserfeld otworzył posiedzenie o godzinie 10. i 50 minut. Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia, zabrał głos minister Giskra i powiedział co następuje: Oświadczyłem na przeszłym posiedzeniu, że rząd potrzebuje upoważnienia ze strony Jego ces. król. Mości, aby wnieść do izby projekt ustawy względem pożyczki głodowej w kwocie 250.000 złr. Jego ces. król. Mość raczył przesłać to upoważnienie w drodze telegraficznej, więc mam zaszczyt wnieść projekt do odnośnej ustawy przed izbę i prosić o przyspieszenie obrad wstępnych.

Dr. Zyplikiewicz wnosi, żeby tę kwestyę traktować jako nagłą i niezwłocznie przystąpić do pierwszego czytania. Po przyjęciu tego wniosku, postawił Dr. Zyplikiewicz drugi wniosek, żeby przedłożenie rządowe przydzielić komisji budżetowej, polecając jej, żeby zaraz na przyszłym posiedzeniu zdała izbie sprawę. Wniosek ten także przyjęto.

Następnie przystąpiła izba do porządku dziennego.

Deput. Plankensteiner otrzymał głos, aby umotywować swój wniosek względem rewizyi ustawy o kwaterunku wojska. Wnioskodawca kreśli nadużycia, które ta ustawa w następstwie za sobą pociąga i oświadcza, że ona robi despotyzm wojskowy prawem. Sprzeciwia się ona zasadzie równouprawnienia i nie daje się pogodzić z państwem konstytucyjnym. W końcu wnosi mowca, żeby wniosek jego przydzielić komisji z 9 członków, wybrać się mającej z sekcji. Wniosek ten przyjęto i przystąpiono do wyboru komisji po skończeniu posiedzenia.

Drugim przedmiotem porządku dziennego było sprawozdanie komisji do wypracowania ustawy, mocą której zostałyby zniesione istniejące dotychczas ustawy o lichwie. Dr. Klier zdawał sprawę w imieniu komisji.

Jeneralną debatę otworzył minister sprawiedliwości Dr. Herbst, i oświadczył, że zgadza się w zasadzie z wnioskiem komisji, zastrzegł sobie niektóre poprawki. Następnie zabierali głos inni deputowani, z których tylko deput. Greuter i Ryger przemawiali przeciw ustawie. W końcu zabierał głos także Jego Excel. kanclerz państwa Beust, przemawiając także za wnioskiem komisji.

Po zamknięciu jeneralnej debaty bronił jeszcze sprawozdawca Dr. Klier wniosku komisji. Potem przystąpiono do debaty specjalnej.

§. 1. ustawy opiewa: „Istniejące dotychczas prawne ograniczenia względem umówionej stopy procentowej i kary konwencyjnej tracą moc obowiązującą.“

Do paragrafu tego wniósł poprawkę Dr. Perger, którą poparł minister sprawiedliwości Dr. Herbst, i §. 1. w następującej formie został przyjęty: „Istniejące dotąd ograniczenia prawne co do umówionej stopy procentowej i wysokości kary konwencyjnej przy pożyczkach lub innych żądaniach pieniędzy na kredyt tracą moc obowiązującą.“

Najbliższe posiedzenie naznaczono na 9. b. m.

Według doniesień dzienników wiedeńskich ukończyła rada ministrów obrady nad pokryciem niedoboru. Obmyślano i przyjęto plan finansowy, którego główne punkta według „Tagblatt“ są: państwo nie zaciągnie nowej pożyczki, a niedobór ma być pokryty przez sprzedaż dóbr skarbowych i za pomocą opodatkowania kapitałów. Podatek od kapitałów pobierany będzie, jak już sama nazwa wskazuje, od papierów dotąd wolnych od opodatkowania. W kołach giełdowych krąży pogłoska, że dotychczasowy 7 procentowy podatek od kuponów ma być podwyższony na 17%. Ale tu nie chodzi o podatek od kuponów, lecz podatek od kapitałów, czyli jednak wyniesie tyle izby dorównał zmniejszeniu przychodu z papierów państwa o 10% tego dziś jeszcze powiedzieć niemożna. „Neues Fremdenblatt“ donosi, że rada ministrów plan ten w głównych zarysach już przyjęła, i że Jego Exc. minister skarbu zajmuje się obecnie ustanowieniem norm co do poboru podatku od kapitałów.

„Staatsanzeiger“ donosił, że północno-niemiecka rada związkowa będzie zwołana na dzień 7go b. m., a parlament na dzień 23go. Przed zwołaniem miała być ogłoszona relacya kanclerza związkowego do Króla, motywująca zmianę uchwalonego pierwotnie porządku (parlament celny na dzień 20go marca, a dopiero potem parlament północno-niemiecki) opóźnieniem wyborów do parlamentu celnego w Wirtembergu i Hessyi.

Urzędowa petersburska „Siew. Poczt“ zaprzecza wiadomości, jakoby ze strony gubernatorów i ministerium spraw wewnętrznych zatajano nędzę panującą pomiędzy ludnością. Rząd przyjął przedłożony przez dom Poliaków i spółka projekt kolei żelaznej z Kurska do morza azowskiego, pod warunkiem, że nie będą wydawane żadne obligacye, dotąd jednak nie udzielił jeszcze koncesyi. Minister skarbu przedłożył radzie państwa początek nowej taryfy celnej, który mówi o produktach żywności.

Minister nie przystał na zniżenia cła proponowane przez komisye.

Wydany został ukaz cesarski, nakazujący wymianę starych biletów kredytowych za nowe od dnia 15go b. m.

Jakkolwiek ukonstytuowanie gabinetu angielskiego nie jest jeszcze urzędownie ogłoszone, toć jednak można je uważać za dokonane. Tytuł księcia Knowsley, nadany przez Królowę hr. Derby, jest tem większem, odszczególnieniem dla tego męża stanu i jego rodziny ileże korona angielska nie jest bynajmniej rozrzućną w rozdawaniu podobnych tytułów. Od r. 1833, kiedy markiz Cleveland za swoje polityczne usługi podobne otrzymał wyszczególnienie, nie powtórzyło się to do tego czasu. Ministerstwo Disraelego będzie pierwszym, w którym obejmą teki Irlandczycy: lord Mayo, lord Cairns i mr. Corry. Możliwe to uważać za potwierdzenie tej pogłoski, która przypisuje lordowi Disraeli zamiar rozwiązania kwestyi irlandzkiej w duchu liberalnym.

Najnowsze dzienniki londyńskie donoszą już o zamianowaniu Disraelego prezydentem ministrów

i rozbiegają wszechstronnie kwestyę ukonstytuowania nowego gabinetu. W ogóle panuje co do tego zgodność zdań. Wszyscy przyznają, że gabinet ten połączy w sobie najtęższe siły jakimi dysponują Torysi, że ministerstwo w niższej izbie będzie bardzo dobrze reprezentowane i że jeżeli nie zajdą nadzwyczajne wypadki, to ministerstwo to utrzyma się do przyszłej sesji.

Florentyńska „Opinione“ podaje na czele korespondencyę z Paryża o stosunkach teraźniejszej sytuacji Europy i przedstawia je także w sposób nie bardzo pocieszający. Zaraz na początku korespondent mówi o powszechnym przesileniu zagrażającym ogólnym interesom Europy; olbrzymie uzbrojenia we wszystkich krajach nie zdają się mu być rękojmią trwałego pokoju. We Francji przemysł ustaje z wyjątkiem budownictwa wojkowego i tych gałęzi przemysłu, które służą do celów wojkowych. W piwnicach banku francuskiego gromadzą się pieniądze w gotowiznie, a suma tam złożona powiększyła się od dnia 2. stycznia do dnia 27. lutego z 983 na 1127 milionów franków, podczas gdy suma zawarta w wezlach zmniejszyła się z 551 na 446 milionów. Łatwo przewidzieć można, że kapitał leżący w śród takich okoliczności bez żadnego użytku będzie musiał być użytym na pożyczkę, która też pod bardzo korzystnymi warunkami istotnie ma być zaciągnięta i posłuży do amortyzacji części długu bieżącego. Korespondent jest przekonany, że Cesarz Napoleon chce utrzymać pokój i uniknąć wojny, ale z tem przekonaniem nie może pogodzić niustających uzbrojeń. O Prusach korespondent sądzi podobnie, że usilnie starają się o utrzymanie pokoju europejskiego. Podczas wojny nowe ich nabytki byłyby bardzo zagrożone, a ludność południowych Niemiec ma przekonanie, że jest bardzo przywiązana do swoich dynastji. Co do podróży księcia Napoleona korespondent sądzi, że stosownie do wrażeń, z jakimi dostojny podróżny wróci ze swojej wycieczki, będzie on zapewne poprzednikiem posłów tu i ówdzie wysłać się mających. Właściwy powód do możliwego zakłócenia pokoju dostrzega korespondent tylko w kwestji wschodniej, w stosunkach Księstw Naddunajskich i agitacyach słowiańskich. W obec takich stosunków nastąpiło znowu serdeczne zbliżenie pomiędzy Francją a Anglią. Temu zbliżeniu Europa zawdzięczać będzie, że wybuch przesilenia nie nastąpi tak prędko. Ale stanu dotkliwej niepewności niepodobna usunąć. O Włoszech korespondent sądzi, że w razie wojny możnaby żądać od nich tylko neutralności, do której według jego zdania i Austria powinna się zobowiązać; wyraża on jak najlepsze życzenia co do pomyślności tego państwa, dodając, że wytrwałe usiłowania pana Beusta o dobro kraju, którym świat cały przeklasnął, będą uwieńczone pomyślnym skutkiem, jakkolwiek jeszcze wielkie napotykać trudności.

Druga izba w Łoska na posiedzeniu w d. 3. b. m. obradowała dalej nad środkami do usunięcia przymusowego kursu pieniędzy papierowych; dyskusja nad tym przedmiotem posłużyła za dowód, że kwestya ta jest trudniejszą i więcej zawiłą jak z początku sądzono. Im cięższą jest choroba, tem trudniejsze środki do jej uleczenia, potwierdza się znana ta maxyma i w wypadku o który idzie. Wiadomo, że p. Rossi proponował pożyczkę przymusową a pp. Ferrara i La Porta usiłowali przyjść w pomoc skarbowi przez emisję pieniędzy papierowych. Na posiedzeniu o którym mowa brali udział w dyskusji pp. Semenza i Finzi. Obadwaj doradzali podobnie umorzyć dług państwa należący się bankowi przez emisję pieniędzy papierowych i proponowali nadto (Semenza) na amortyzacyę pieniędzy papierowych państwa i dodatek do podatku gruntowego w kwocie 28 lub może 38 milionów lirów, a prócz tego (Finzi) przywrócenie równowagi w budżecie, przeto sama z siebie odpadałaby potrzeba pieniędzy papierowych państwa. Viacavi i Lualdi chcą zapobiedz potrzebie kursu przymusowego przez pożyczkę przymusową.

Na posiedzeniu włoskiej izby deputowanych z d. 6. b. m. minister skarbu kończył mowę swoją rozpoczętą na poprzednim posiedzeniu. Mówił o oszczędnościach które zaprowadzić zamierza i oświadczył, że debata nad ustawami podatkowymi będzie ukończona przed zamierzonymi reformami lub jednocześnie z innymi. Niedobór wykazany w ustawie finansowej na r. 1869 przedłożonej w zeszłym tygodniu wynosi 198 milionów, a zmniejszyłyby się do 36 milionów gdyby wnioski jego zostały przyjęte. W końcu odwołał się do izby aby ustawy finansowe zostały bezzwłocznie zawetowane.

Finzi i kilku innych deputowanych popierają wniosek Rossego względem przedłożenia projektu ustawy co do umorzenia długu bankowego. Ciż sami żądają wysadzenia komisji do obliczenia pieniędzy papierowych w obiegu będących i zbadania stosunku instytucji bankowych do rządu i zdania sprawy w tym względzie do 15. kwietnia z zaproponowaniem środków celem usunięcia kursu przymusowego.

Finzi utrzymuje, że przedewszystkiem starać się trzeba o równowagę w finansach, kurs przymusowy jest skutkiem tego, że nie ufają kredytowi włoskiemu. Majorana i Rizzari przedłożyli plan konwersji banknotów na obligacye państwa.

Torrigiani popierał wniosek względem wysadzenia komisji do obliczenia obiegu banknotów. Dina podnosi zasługi banku i przemawia przeciwko emisji not państwa. Trzeba najprzód przyzwolić podatki, a potem zaciągnąć pożyczkę za granicą.

Z Rymu donoszą, że wiadomość jakoby hrabia Sartiges miał zażądać wydalenia Króla Franciszka II. nie jest prawdziwą. Jenerał Dumont odbył przegląd garnizonów francuskich w prowincji Viterbo. W legiach cudzoziemskich jako też w armii rzymskiej dezercye trwają ciągle. Rząd papieski upoważnił pułkownika Azzanesi udać się do Orty dla ułożenia się z deputacyą wojskową włoską o przywrócenie konwencji półurzędowej z r. 1867. Rządy nie biorą udziału w tych układach.

Dzienniki nieprzestają zajmować się losem Kandy; Rosya jak wiadomo, zrobiła wys. Porcie dwójką propozycyę, mianowicie: ażeby Porta albo odstąpiła Kandyę Grecji, albo żeby nadała wyspie tej zupełną autonomię pod zwierzchnictwem tureckim. Słychać, że Porta przyjmie drugą alternatywę, i zamierza nadać Kandyi namiestnika czyli hospodara religii chrześcijańskiej. Godność tę — jak mówią, proponowano posłowi tureckiemu w Londynie, Mussurus Baszy księciu wyspy Samos.

„Morning Herald“ omawia w inspirowanym jak się zdaje artykule kwestyę orientalną. Żeby z tą kwestyą łączyło się zaburzenie pokoju europejskiego przez Rosyę, temu nie wierzy ten konserwatywny dziennik, wychodząc z tego przekonania, że w Petersburgu zastanawiają się nad tem, jakby w tym razie cała zachodnia Europa stanęła w obronie Turcyi. Daleko trudniejszym zadaniem dla dyplomacyi jest możliwość rewolucyjnych zaburzeń w Turcyi europejskiej. Przeciwno tym trudniej byłoby nierównie znaleźć środki bronienia Turcyi. Przechodząc do Księstw Naddunajskich utrzymuje „Morning Herald“, że te księstwa mianowicie Serbia i Rumunia pod względem praktycznym są już istotnie oddzielone od Turcyi. Pomimo tego zupełne oddzielenie ich mogłoby nastąpić tylko za wspólnem zezwoleniem Turcyi i tych mocarstw opiekuńczych, których wspólnej gwarancji też księstwa tyle zawdzięczają. Co do podburzających, wojennych artykułów w dziennikach serbskich i rumuńskich to byłoby na czasie, jeżeli one pochodzą z urzędowego źródła, aby mocarstwa opiekuńcze stanowczo przeciwko nim wystąpiły. Dalsze rozwiązanie sprawy musiałyby być pozostawione przyszłości. Teraz bowiem nie postąpiły jeszcze ani Bólgaryja ani Rumunia tak dalece w praktyce samorządu, aby mogły rościć pretensye do zupełnego oderwania się od Turcyi.

Z Meksyku donosi korespondent „Morning Post“ pod dniem 5go b. m. szczegóły weale nie pocieszające. Rozruchy i powstania stają się tam coraz częstsze. Ortega trzymany jest ciągle w więzieniu, pewien oficer, który z garstką ludzi wywołał rozruch pod Pueblą w zamiarze oswobodzenia jeńca, uspokojony został pieniędzmi. Powstańcy z Yucatan zostali częścią pobici i zmuszeni do ucieczki w głąb kraju, po części wybrawszy pożyczkę przymusową wsiedli na okręt w Sisal, i pomimo blokady udali się do Kuby. Zwyczaj wybierania pożyczki przymusowej stał się bardzo ulubionym, i ośmiela zarazem do tych ciągłych buntów. Oficer mający pod sobą 50 ludzi czyni się jenerałem, wywołuje rozruch pod jakimkolwiek pozorem, i rabuje, dopóki nie nadciągnie wojsko regularne.

Kronika.

(Wypadek na kolei czerniowieckiej.) O wypadku, który miał miejsce na kolei czerniowieckiej w dniu 4go b. m. w skutek załamania się mostu na Prucie, podaje „Czern. Ztg.“ następujące szczegóły: Most ten zbudowany według systemu Schiffkorna przedstawia wspaniały widok, i w wielu zagranicznych dziennikach ilustrowanych

można było spotkać się z ryciną przedstawiającą tę piękną i okazałą budowlę.

Wystawiony według zasady, która przy wielu innych mostach w kraju i za granicą okazała się odpowiednią i dobrą, wytrzymał przepisana próba obciążenia, i od 1go września 1866 przejechało szczęśliwie przez niego wiele ciężkich pociągów. Nikt więc nie mógł się domyślać, jakie niebezpieczeństwo ukrywa się pod lekkimi symetrycznymi formami. Odległość pomiędzy filarami, które zbudowane są z ciosowego kamienia, wynosi 30 sążni, jest więc nieco większa, niż przy innych podobnych mostach, przy których filary bywają zwykle oddalone na 20 do 25 sążni, dlatego też poręcze są silniejsze, a połączenie części pojedynczych więcej skombinowane. Zarządzone przez rząd i sąd krajowy śledztwo dla zbadania, co było powodem wypadku, nie jest jeszcze ukończone, a wykryje zapewne wiele bliższych szczegółów; nim to nastąpi, opiszemy wypadek według opowiadania świadków naocznych. Dnia 4. marca o godzinie 6^{1/2}, zrana odszedł do Lwowa pociąg mieszany. Naprzód szły dwie lokomotywy (z tych jedna nie opalona) z tenderami, a za nimi 10 wozów z wołami, trzodą chlewną i towarami, jako to: koprem, nasieniem konicznym, mączką cukrową itd., dalej wóz konduktorski i pocztowy, a nakoniec 4 wozy osobowe. Pierwsza lokomotywa stała już po tamtej stronie przyczółka mostowego, gdy oberwała się poręcz z prawej strony, a następnie poręcz po przeciwległej stronie, w środku między przyczółkiem mostowym a ostatnim filarem wewnętrznym. Przytem zwiesiła się ta część mostu, która przytyka do ostatniego filaru, i utworzyła równię pochyłą, po której wozy ciężarowe stoczyły się do rzeki. Zarazem wpadła do rzeki druga lokomotywa i wciągnęła pierwszą, znajdującą się już na drugim brzegu. Wozy ciężarowe stoczyły się jeden na drugi, przeto powstało zatamowanie popędu, co również jak przytomność umysłu ze strony maszynistów, którzy natychmiast naciągnęli hamulec, wstrzymało jeden wóz ciężarowy, tudzież wszystkie wozy osobowe, które znajdowały się z tej strony mostu. Tym sposobem uratowano część towarów i wszystkich podróżnych.

Nawet i służba kolejowa z wyjątkiem kilku skałceń uszła prawie cudem z niebezpieczeństwa; maszynista Held mając ziobro złamane wyratował dwóch swoich towarzyszy, którzy w padli wraz z nim do wody.

Zastanawiając się nad całym tym okropnym wypadkiem, trzeba podziękować Bogu, że nie dopuścił jeszcze większego nieszczęścia i że ocalili podróżni, których życie tak bardzo było zagrożone.

Konstrukcyja mostu będzie jeszcze raz ściśle zbadana. Według zdania techników spojenia części żelaznych mogły osłabnąć skutkiem nagłych zmian temperatury w ostatnich dniach lutego (z -18.2° i -11.1° na $+2^{\circ}$). Nagłe rozszerzenie się skutkiem wielkiego ciepła, które nie taki sam wywiera wpływ na żelazo kute jak na lane mogło zwolnić lub połamać szruby czego z zewnątrz niepodobna było dostrzedz.

(XVIII. spis darów na fundacyę s. p. Karola Szajnochy.) Z poprzedniego spisu gotowizną 5368 złr. 92 c., w efektach 1950 złr.

Złożono dalej za pośrednictwem wydawnictwa „Gaz. Nar.“ następujących 41 darów: Blum 1 złr., M. B. 5 złr., Jakób Brożyński 1 złr., Kazimierz Brzeski 2 złr., Józef Chiliński 1 złr., Czapranski 1 złr., Dr. Czernyński 5 złr., J. Czerkawski 1 złr., ksiądz Władysław Dimmel 2 złr., Piotr Filipowicz 50 c., Roman Filipowicz 50 c., Friedrich 1 złr., Ksawery Górski 5 złr., a czeladź z jego pracowni 2 złr. 60 c., Heller 1 złr., Kafka 1 złr., Kalczyński 20 c., Dr. Kamil 25 złr., Dr. Witold Kluczycki 1 złr. 80 c., Kłodziński 1 złr., Kohl 1 złr., Leon Krajewski 20 złr., Kubelka 1 złr., Bernard Löwenstein 10 złr., hr. Włodzimierz Łoś 100 złr., Malinowski 50 c., Matuszkiewicz 1 złr., Męciński 50 c., Alfred Młocki 20 złr., Narcyz Podlewski 10 złr., Niesiołowski 2 złr., Alexander Podlewski 2 złr., Izidor Podlewski 5 złr., Dr. Ruebenbauer 5 złr., Teodor Siemasz 50 c., Albin Turzański 1 złr., Weinfeld 2 złr., Wilecki 1 złr., Wondraszek 50 c., Dr. Antoni Żebracki 10 złr., Żeleski 1 złr. Razem gotowizną 252 złr. 60 c., a z wykazanymi w poprzednim spisie ogółem gotowizną 5621 złr. 52 c., a w efektach 1950 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie lutego 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Robaków	Zaleszczyki	Trembowla	Tarnopol	Podhajce
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	5 32	5 50	5 33	5 60	5 50
„ żyta	3 42	2 90	3 5	3 60	3
„ jęczmienia	2 13	2 12	1 71	2 45	2 20
„ owsa	1 23	1 20	1 9	1 37	1 5
„ hreczki	2 73	.	3	2 60	2 50
„ kukurudzy	2 73	2 25	.	.	.
„ ziemniaków	1 60	90	84	1 10	1
Cetnar siana	1 43	1 70	.	1 10	1 50
„ wełny
„ nas. konieczu
Sąg drzewa twardego	3 73	7 75	3 80	12	3 50
„ „ miękkiego	2 87	.	2 90	10	.
Funt mięsa wołowego	14	13	14	16	14
Mas okowity	45	60	74	50

Ostatnia poczta.

Peszt, 7. marca. Dziennik urzędowy donosi, że Najjaśn. Pan odjedzie do Wiednia dziś o godz. wpół do 10. wieczór.

Dzieci cesarskie, jak donosi „Lloyd węg.“ odjeżdżają dziś zrana o godz. 8. min. 50.

Peszt, 7. marca. Dziennik urzędowy ogłasza najwyższe postanowienie, nadające panu Emerykowi Homoky order żelaznej korony trzeciej klasy w uznaniu jego gorliwości i skutecznych usiłowań przy nauczaniu dzieci cesarskich języka węgierskiego.

Cesarz Jego Mość odjechał do Wiednia dzisiejszym pociągiem porannym.

Berlin, 7. marca. Przy otwarciu posiedzenia północno-niemieckiej rady związkowej przedłożono kilka projektów ustaw. Najważniejszymi z nich są traktat z Ameryką północną względem przynależności do państwa, i projekt ustawy względem pensji dla byłych oficerów szlachecko-holsztyńskich.

Paryż, 6. marca. W dalszym ciągu dzisiejszego posiedzenia ciała prawodawczego przyjęło 135 głosami przeciw 105 nowy art. 11. ustawy prasowej postanawiającej kary za wiadomości o życiu prywatnym.

Paryż, 7. marca. Na dzisiejszem posiedzeniu ciała prawodawczego odrzucono 134 głosami przeciw 72 art. 12. ustawy prasowej względem utraty czynnego i biernego prawa wyborczego po dwurazowym skazaniu za przestępstwa prasowe.

Gueroult żąda z powodu zacepek dziennika „Pays“ aby interpelowano rząd co do stosunku do tego dziennika. Żąda nie chce zajmować się dłużej tym wypadkiem.

Vacharol wybrany został na członka akademii umiejętności w miejsce rektora Cousin.

Washington, 6. marca. Prezydent Johnson został wezwany na d. 13. b. m. przed trybunał senatu.

Dług publiczny wynosi 2648 milionów; zapas skarbu państwa w gotówiznie 128 milionów.

Nowy York, 25. lutego. Izba reprezentantów przyjęła 126 głosami przeciw 47 rezolucję względem postawienia prezydenta Johnsona w stanie oskarżenia. Johnson wydał mesaż do senatu w którym oświadcza, że starał się wypełniać lojalnie swoje obowiązki; usunięcie Stanton nie jest naruszeniem „Tenure of Office Act“, ponieważ Stanton nie był mianowany przez teraźniejszego prezydenta.

Stanton zatrzymał posadę ministra wojny i kazał aresztować Lorenza Thomasa.

Gubernator Pensylwanii telegrafował do senatora Camerona z doniesieniem, że wojska pensylwańskie gotowe są popierać kongres.

Zapewniają, że milicya Marylandu ofiarowała swoje usługi prezydentowi Johnsonowi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 7. marca.

Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Stan., z Kolomyi. Bal Franc., z Tuligłów. — Kämpté Karol, z Lubyczy. — Krivochaine Apollon, ces. ros., radca hon., z Petersburga.

Hotel europejski: Hr. Łoś Karol, z Kulmatycz. — Hr. Starzyński Boj., z Derewni. — Pohorecki Adam, z Rosyji.

Hotel angielski: Dobrowolski Wine, z Przybyłowic. — Zomburowicz Piotr, z Przemysła.

Dnia 8. marca.

Hotel George: PP. Krajewski Leon, c. k. przeł. pow., z Żółkwi.

Hotel europejski: Barański Felix, z Radłowic. — Dorozynski Felix, z Rosyji. — Marynowski Wacław, z Tyniowic. — Przysiecki Karol i Wojtkowski Adolf, z Żurawiczek. — Wykowski Xawery z Suweczyna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 7. marca.

PP. Rodakowski Max., c. k. pułkownik, do Brzeżan. — Postel Juliusz, c. k. kap., do Pesztu. — Amster Aron, do Czer-

nowiec. — Bal Jan, do Tuligłów. — Drzewiecki Konst., do Złoczowa. — Granowski Józef, do Machnowa. — Jordan Kazimierz, do Przemysła. — Krzyżanowski Jan, do Liska. — Mierzyński Rafael, do Barłowa. — Truskolawski Leonard, do Sanoka. — Hr. Wodziecki Ludwik, do Krakowa. — Hr. Wodziecki Kaz., do Olejowa. — Zawadzki Józef, do Sudkowic. — Zawalkiewicz Seweryn, do Szuhynia. — Zbyszewski Ludwik, do Grabowic.

Dnia 8. marca.

PP. Krivocheine Apol., c. r. radca hon. i Hansner Alfred, bankier, do Wiednia. — Augustynowicz Bolesław, do Kniażego. — Czajkowski Michał, do Żerowa. — Br. Faekh Guido, do Węgier. — Hr. Krasiński Stanisław i hr. Krasiński Ignacy, do Bachurza. — Orłowski Okt., do Polowiec. Tretter Nestor, na Bukowinę. — Tuczynski Kazim., do Sambora. — Broniewski Ant., do Zgórska. — Fürfeld Ge., do Stryja. — Lisowski Rudolf, do Jaksmanic. — Osmólski Wład., do Władypola. — Pohorecki Adam, do Rosyji. — Papara Henr., do Zubowmostów. — Starzyński Bojimir, do Derewni. — Szumlański Wilhelm, do Krzywego. — Czaszyński Józef, do Rzeszowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 7. i 8. marca 1868.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po pol., 10. god. wiecz.

Zrana silna mgła, wieczór śnieg = 1''30.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po pol., 10. god. wiecz.

Zrana mgła, w nocy śnieg = 0''42.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Dnia 7. marca.

Table with columns: placą, zadają, zł., c. for various items like Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Obligacje indennizacyjne galie, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. marca 1868.

1. Dług publiczny.

Table with columns: A. Państwa, Z. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, etc.

2. Akcje.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż. austr. tow. eskom. po 500 zł., etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a., etc.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Weksele.

Table with columns: Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., etc.

Kurs złota.

Table with columns: Dukat ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 7. marca, 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(587) Kundmachung. (1)

Nro. 4271. Am 26. März 1868, 9 Uhr Vormittags, wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg die zu Sklo in der Reichsdomäne Janów bestehende Civil-Schwefelwasser-Badeanstalt sammt dem Propinationsrechte in dem für die Badeanstalt abgetragenen Bezirk mit den bestehenden Gebäuden und Einrichtungsstücken, so wie Hofgarten und Wiesengrund zur Verpachtung auf die Zeit vom Tage der Pachtübergabe bis Ende April 1870 auf Kosten und Gefahr des contractbrüchigen Pächters im Wege der öffentlichen Versteigerung ausgeben werden.

Zum Ausrufspreise wird als einjähriger Pachtzins der Betrag von 535 fl., sage: Fünfhundert fünf- unddreißig Gulden in öst. W. bestimmt.

Es werden auch schriftliche Offerten angenommen werden, diese müssen aber unter Anschluß des Bahiums von Einhundert Gulden bis einschließig 25. März 1868, 2 Uhr Mittags, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg überreicht werden.

Die näheren Vicitationsbedingungen können hieramts eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, am 5. März 1868.

(515) E d y k t. (3)

L. 666. C. k. sąd zawiadamia niniejszym edyktem p. Majera Ohrenstein, że przeciw niemu p. Antonina Petrowicz i Petronela Warteresiewicz pod dn. 15. lutego 1868 do l. 666 o wykreślenie obowiązku Jakóba Weissmana zwrócenie dwóch dyamentowych kulczyków lub wypłacenia ich wartości 20 dukatów w złocie ze stanu dłużnego realności pod Nr. 335 w Zaleszczykach wniosli pozew, i że w załatwieniu tegoż pozwu do sumarycznej rozprawy termin na dzień 20. marca 1868 o godzinie 9. przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Majera Ohrensteina wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata pana Dra. Zakrzewskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy wręczył, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle

zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego. Zaleszczyki, dnia 15. lutego 1868.

(541) C d i c t. (2)

Nro. 675. Vom Samborer k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es sei auf Ansuchen des Jacob Frank hinsichtlich des angeblich in Verlust gerathenen Wechsels ddo. Stryj den 9. Februar 1866 über 65 fl. öst. W., zahlbar 9. Februar 1867, von Jacob Frank an eigene Ordre ausgestellt und vom Joseph Dubyna acceptirt, in die Ausfertigung des Amortisations-Edictes gemilligt worden, daher alle welche diesen Wechsel in Händen haben, oder auf denselben aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, denselben binnen 45 Tagen, welche vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in öffentlichen Blättern berechnet werden, so gemäß hiergerichts anzumelden haben, widrigenfalls nach Verlauf dieser Frist dieser Wechsel als amortisirt erklärt werden würde.

Sambor, am 21. Jänner 1868.

(523) **E d y k t.** (3)

L. 8125. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa posiadaczy wedle podania zgubionej w imię Państwa dóbr Ladzina wystawionej dwuprocentowej obligacji za dostawę naturalną z dnia 21. lutego 1794 No. 4187 na 28 zł. w. w. opiewającej, ażeby takową w przeciągu jednego roku 6 tygodni i trzech dni temu c. k. sądowi krajowemu przedłożyli lub prawa swe do własności takowej wykazali, inaczej po upływie rzeczonoj terminu pomieniona obligacja amortyzowaną zostanie.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 15. lutego 1868.

(565) **Kundmachung.** (3)

Nro. 10060. Zur Sicherstellung der Conserbationsherstellungen der Staatsstraße in den Bezirken Krosno und Brzozów für das Jahr 1868, oder eine dreijährige Periode 1868, 1869 und 1870, wird hiermit die Offertverhandlung mit der weiteren Bedingung ausgeschrieben, daß sich die Unternehmung verpflichtet, alle während der ganzen bedungenen Periode vorkommenden, wie immer gearteten, zur Erhaltung der Straße nothwendigen Arbeiten zu jeder Zeit mit den gleichen Ortspreisen auszuführen und sich der h. o. technischen Richtung der Kostenberechnungen nach den der gegenwärtigen Berechnung zu Grunde liegenden Material- und Arbeitspreisen ohne Wiederrede zu unterziehen.

Das Erforderniß besteht:

I. Auf der Duklaer ungarischen Hauptstraße.

(Bezirk Krosno.)		Fiscalpreis	fl.	kr.
In der Herstellung der Brücke Nr. 19		73	79	
" " " des Canals Nr. 27		103	72	
" " " der Straßengeländer		1196	17 1/2	
" " " des Canals Nr. 73		281	54 1/2	
" " " " Nr. 79		59	58	
" " " " Nr. 92		17	88	
" " " der Straßengeländer		319	54 1/2	
		2676	01 1/2	

(Bezirk Brzozów.)

In der Herstellung des Canals Nr. 10		138	86	
" " " " Nr. 133		127	11	
" " " " Nr. 146		19	68	
" " " der Straßengeländer		376	77	
" " " des Canals Nr. 161		72	96	
" " " der Brücke Nr. 166		164	41	
" " " " Nr. 177		71	64	
" " " des Canals Nr. 184		63	51	
" " " der Brücke Nr. 186		44	59	
" " " " Straßengeländer		298	02	
" " " " Brücke Nr. 135		99	40	
		1634	74	

Zusammen 4310 75 1/2

II. Auf der Karpathen-Hauptstraße.

(Bezirk Krosno.)		Fiscalpreis	fl.	kr.
In der Herstellung der Brücke Nr. 121		106	47	
" " " " " " " " 123		116	67	
" " " " " " " " 124		106	46 1/2	
" " " " " " " " 126		154	49	
" " " " " " " " 133		183	37	
" " " " " " " " 157		101	50	
" " " " der Straßengeländer		61	13	
		830	09 1/2	

Zusammen 830 09 1/2

III. Auf der Jasloer Verbindungsstraße.

(Bezirk Krosno.)		Fiscalpreis	fl.	kr.
In der Herstellung des Canals Nr. 5		277	08	
" " " " " " " " 41		74	68	
" " " " der Straßengeländer		67	96 1/2	
		419	45 1/2	

in österr. Währung.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis 16. März l. J. bei dem k. k. Bezirksamte Krosno zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 15. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem betreffenden k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Nachträgliche Angebote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 24. Februar 1868.

Obwieszenie.

Nro. 10060. Dla zabezpieczenia robót zachowawczych na gościńcu rządowym w powiatach Krośnińskim i Brzozowskim na rok 1868, lub też na trzyletni przeciąg czasu, a mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert z tym dalszym warunkiem, ażeby przedsiębiorstwo obowiązało się, wszelkie w ciągu zawarowanego peryodu zdarzające się jakiegokolwiek rodzaju roboty, potrzebne do utrzymania gościńca, każdego czasu i po tych samych cenach licytacyjnych wykonywać, jakoteż poddawać się bez oporu technicznemu sprawdzeniu kosztorysu ze strony tutejszego rządu krajowego podług cen materiału i roboty, służących za podstawę terażniejszemu obliczeniu.

Potrzebne roboty są następujące:

I. Na Duklańskim głównym gościńcu węgierskim: (Powiat Krośniński.)

	Cena fiskalna	złr.	kr.
Naprawa mostu Nr. 19		73	79
" " kanału Nr. 27		103	72
Wzniesienie terasy kamiennej		1196	17 1/2
Postawienie poręczy przy gościńcu		281	54 1/2
Naprawa kanału Nr. 73		623	78
" " " Nr. 79		59	58
" " " Nr. 92		17	88
Postawienie poręczy przy gościńcu		319	54 1/2
		2676	01 1/2

(Powiat Brzozowski.)

Naprawa kanału Nr. 10		138	86
" " " Nr. 133		127	11
" " " Nr. 146		19	68
Postawienie poręczy przy gościńcu		376	77
Naprawa kanału Nr. 161		72	96
" " mostu Nr. 166		164	41
" " " Nr. 177		71	64
" " kanału Nr. 184		63	51
" " mostu Nr. 186		44	59
Postawienie poręczy przy gościńcu		298	02
Naprawa mostu Nr. 135		99	40
		1634	74

Razem 4310 75 1/2

II. Na głównym gościńcu Karpackim.

(Powiat Krośniński.)		Fiscalpreis	fl.	kr.
Naprawa mostu Nr. 121		106	47	
" " " " " " " " 123		116	67	
" " " " " " " " 124		106	46 1/2	
" " " " " " " " 126		154	49	
" " " " " " " " 133		183	37	
" " " " " " " " 157		101	50	
Postawienie poręczy przy gościńcu		61	13	
		830	09 1/2	

III. Na Jasielskim gościńcu łącznym.

(Powiat Krośniński.)		Fiscalpreis	fl.	kr.
Naprawa kanału Nr. 5		277	08	
" " " " " " " " 41		74	68	
Postawienie poręczy przy gościńcu		67	69 1/2	
		419	45 1/2	

w wal. austr.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10% wadium, przedłożyli najdalej po dzień 16. marca r. b. c. k. urzędowi powiatowemu w Krośnie.

Inne, tak ogólne jako też osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 15. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przeglądać w rzeczonym urzędzie powiatowym.

Późniejsze oferty nie będą uwzględnione.

Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. lutego 1868.

(561) **Ogłoszenie licytacji.** (3)

W skutek polecenia c. k. sądu krajowego z dnia 31. grudnia 1867 l. 16727 na żądanie p. Maryanny Ulanowskiej, celem zaspokojenia przyznanej jej przeciw spadkobiercom s. p. Aleksandra Brześcińskiego, mianowicie p. Ludwice Brześcińskiej, p. Olimpii z Brześcińskich Wolańskiej i p. Aleksandrowi Skibickiemu wyrokiem c. k. sądu krajowego z dnia 27go listopada 1865 do l. 22421 sumy 1469 złr. 89 1/2 kr. w. a. z większej sumy 3975 złr. w. a. pochodzącej, wraz z kosztami w kwocie 30 złr. 52 kr. w. a., sprzedane będą w drodze egzekucji następujące wierzytelności hipoteczne:

1. Suma 12.000 sztuk ewancygierów austr. z procentem prawnym i kosztami, skrytem z d. 6. marca 1849 zastrzeżonemi wedle Dom. 388, p. 294, n. 27 on. na dobrach Srednia wieś, Machowa i Borki na imię p. Aleksandra Brześcińskiego zainstalowana, a następnie wedle pozycyi p. 300, n. 15 ext. w skutek rezolucyi c. k. sądu obwodowego Przemyskiego z dnia 13. lutego 1867 do l. 742 ze stanu biernego dóbr Srednia wieś wyekstabilowana i na cenę kupna w kwocie 18.333 złr. w. a. przeniesiona, z którejto sumy p. Sylwery Brześciński wedle dom. 461, p. 174, n. 118 on. za właściciela 300 dukatów, zaś p. Augusta Brześcińska za właścicielkę 100 dukatów prenotowani są.

2. Suma 700 złr. m. k. w obligacjach indemnizacyjnych z kuponami, z których pierwszy dnia 1. listopada 1860 płatny i kosztami w kwotach 5 złr. 43 kr. i 4 złr. 68 kr. w. a. wedle Dom. 461, p. 169, n. 106 on. na rzecz s. p. Aleksandra Brześcińskiego w stanie biernym dóbr Srednia i Machowa zainstalowana, — a następnie wedle dom. 388, p. 300, n. 15 ext. w skutek powołanej rezolucyi c. k. sądu obwodowego Przemyskiego ze stanu biernego dóbr Srednia wieś wyekstabilowana i na cenę kupna tychże dóbr przeniesiona — którąto sprzedaż odbędzie się w kancelaryi notaryalnej podpisanego zastępcy notaryusza przy placu dominikańskim pod l. 483 na drugim piętrze w trzech terminach, mianowicie:

dnia 13. marca 1868 w pierwszym,
" 28. " " w drugim,
" 7. kwietnia " w trzecim,
każdą razą o godzinie 10tej przed południem, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się co do pierwszej sumy wartość nominalna, to jest kwotę 12.000 ewancygierów czyli 4000 złr. m. k. albo 4200 złr. w. a., co do drugiej zaś taką kwotę jaka według kursu obligacji indemnizacyjnych w dniu licytacji w gazecie „Czas“ notowanego, odpowiadać będzie sumie 700 złr. m. k. z kuponami, i każda z sum tych przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, przy trzecim zaś terminie licytacji także niżej ceny wywołania sprzedana będzie, sprzedaż tych dwóch sum jedna po drugiej osobno nastąpi.

2. Każdy chęć licytowania mający złoży jako wadium przy licytacji pierwszej sumy 420 złr. w. a. przy drugiej zaś 73 złr. 50 kr. w. a. w gotówce lub w obligacjach publicznych, nareszcie listach zastawnych galicyjskich według ostatniego kursu. Wadium nabywey zatrzymanem, innym zaś współlicytantom po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

Reszta warunków licytacji i ekstrakt tabularny sum przejrane być mogą w kancelaryi podpisanego zastępcy notaryusza.

Kraków, dnia 20. lutego 1868.

Dr. Ludwik Gumpłowicz,

z moey uchwały c. k. sądu kraj. l. 20620-1866
zastępca notaryusza Żuka-Skarszewskiego.
jako komisarz sądowy.

(513) **E d y k t.** (3)

L. 664. C. k. sąd zawiadamia niniejszym edyktem p. Kahnana Rosenblat, że przeciw niemu pani Antonina Petrowicz i Petronela Warteresiewicz pod dniem 15go lutego 1868 do liczby 664 o wykreślenie kwoty 15 dukatów czyli 67 zł. 30 kr. ze stanu dłużnego realności numer 335 w Zaleszczykach wnieśli pozew, i że w załatwieniu tegoż pozwu do sumarycznej rozprawy termin na dzień 20. marca 1868 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Kalmana Rozenblatt wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata pana Dra. Zakrzewskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy wręczył, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zaleszczyki, dnia 15. lutego 1868.

(514) **E d y k t.** (3)

L. 665. C. k. sąd zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Kanowskiego, że przeciw niemu p. Antonina Petrowicz i Petronela Warteresiewicz pod dn. 15. lutego 1868 l. 665 o wykreślenie kwoty 123 zł. w. w. czyli 51 zł. 66 w. a. ze stanu dłużnego realności pod Nr. 335 w Zaleszczykach wnieśli pozew i że w załatwieniu tegoż pozwu do sumarycznej rozprawy termin na dzień 20. marca 1868 o godzinie 9. rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Kanowskiego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Zakrzewskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy wręczył, lub też innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zaleszczyki, dnia 16. lutego 1868.

(538) **E d i c t.** (3)

Nro. 11875. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte werden über Einscheiden des Hrn. Wolf Schwager als Rechtsnehmers des Elias M. Necheles und der zustimmenden Erklärung der Stadtgemeinde Zloczów alle Diejenigen, welche die Quittung nachfolgenden Inhalts: „Nr. 6. Quittung. Jour. Art. 19. Ueber 331 fl. 40 kr. C. M., welche unterm heutigen Datum an die Zloczower städt. Cassa von Elias M. Necheles & Comp. an Gemeindegelds-Caution vom Branntwein pro 1838 baar und richtig abgeführt worden sind, wird anmit eigenhändig bestättiget.“ Zloczów am 30. November 1837. Bojanowski, Cassier. „Id est 133 fl. C. M.“ — in Händen haben dürften, hiemit aufgefordert, diese Urkunde binnen Einem Jahre, sechs Wochen und drei Tagen um so gewisser vorzubringen, widrigens diese Urkunde nach Ablauf der erwähnten Frist als unwirksam erklärt werden wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Zloczów, am 29. Jänner 1868.

(529) **E d y k t.** (2)

Nr. 61. Freitag den 20. März 1868 werden beim Lemberger f. l. Militär-Verpflegungsmagazine verschiedene Requisiten, darunter 10 französische Handmühlen licitando verkauft.

Näheres in der ersten in Nr. 25 dieser Zeitung entgehaltene Ankündigung.

(542) **E d y k t.** (2)

L. 1539. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem wiadomo czyni, iż na żądanie Władysława księcia Sanguszki przeciw Gerszonowi Goldglanz jako niedotrzymującemu warunków licytacyjnych. relicytacja realności Nr. konskr. 136 na przedmieściu Grabówka przy Tarnowie przez niego na licytacji dnia 28go sierpnia 1855 za 1443 zł. 45 kr. n. k. kupionej w jednym terminie na dniu 16go czerwea 1868 o godzinie 10tej zrana w tutejszym sadzie się odbędzie, przy której takowa za jakąbydż ceny według następujących warunków sprzedana będzie:

1. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest dziesiątą część ceny szacunkowej, t. j. 120 zł. w. a. w gotówce, albo w austriackich obligacyach, albo w listach zastawnych według kursu jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która kwota najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczona, innym zaś po ukończonej licytacji natychmiast zwróconą zostanie.

2. Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w przeciągu 20 dni po doręczeniu uchwały licytacyjnej potwierdzającej trzecią część ceny kupna, wracowawszy zadatek, do depozytu sądowego złożyć, po czym mu na jego koszt realność w fizyczne posiadanie oddana będzie.

Od dnia oddania tego kupujący obowiązany jest od resztujących ceny kupna 3proc. odsetki półrocznie z dołu do depozytu sądowego złożyć.

3. W przeciągu 30 dni po prawomocności tabeli płatniczej, kupujący obowiązany jest resztującą część ceny kupna z procentami jeszcze należącemi się do depozytu sądowego złożyć, potem mu dekret własności wydany i on na swój koszt jako właściciel intabulowany zostanie.

4. Kupiciel obowiązany jest, te pretensje na realność intabulowane, które wierzytiele przed umówionem do wypowiedzenia terminem przyjąćby nie chcieli, na siebie przyjąć tak dalece, jak one w cenie kupna zawarte są.

5. W razie, gdyby kupiciel któregośkolwiek z tych warunków niedopełnił, kupioną przez niego realność na jego niebezpieczeństwo i koszt bez nowego oszacowania w jednym terminie za jakąbydż cenę sprzedaną i on oprócz tego za wszelką szkodę z całym swoim majątkiem odpowiedzialnym będzie.

Akt szacunkowy i ekstrakt tabularny wolno w registraturze przejrzeć.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 20. lutego 1868.

(564) **E d i k t.** (2)

Nr. 1990. Vom Samborer f. l. Kreisgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Josef Nemlich mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Osias Gotthelf de Praes. 12. November 1867 Zahl 13306 im Grund des in Umschrift beigebrachten förmlichen Wechsels ddo. Sambor den 12. Februar 1865 über 500 fl. öst. W. mit h. g. Beschlusse vom 15. November 1867 Zahl 13306 dem Josef Nemlich als Acceptanten aufgetragen wurde, die eingeklagte Restwechselschuld von 159 fl. 32 kr. öst. W. sammt 6% vom 25. August 1867 zu berechnenden Interessen und Gerichtskosten mit 7 fl. öst. W. dem Herrn Osias Gotthelf als Aussteller binnen 3 Tagen bei der Vermeidung wechseltrechtlicher Execution zu bezahlen.

Da dem Gerichte der Wohnort des Belangten Josef Nemlich unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator Herrn Advocaten Dr. Ehrlich mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Czaderski bestellt, und dem Ersteren der obige Zahlungsauftrag zugestellt.

Aus dem Rathe des f. l. Kreisgerichtes. Sambor, am 29. Februar 1868.

(552) **E d i c t.** (1)

Nr. 577. Vom Neu-Sandecer f. l. Kreisgerichte wird der Fr. Henriette Gräfin Kuczowska hiemit bekannt gegeben, daß über die Wechselflage des Hrn. Leon Ritter von Hoszowski mit h. g. Beschlusse vom 17. April 1867 z. J. 2231 die Auflage zur Zahlung der Wechselsumme von 8000 fl. öst. W. f. N. G. gegen die belangten Eheleute Casimir und Henriette Grafen Kuczowski erlassen und dieselben dem für die unbekanntem Orts sich aufhaltenden Henriette Gräfin Kuczowska bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Micewski zugestellt wurde.

Es wird demnach die mitbelangte Henriette Gräfin Kuczowska aufgefordert, dem bestellten Curator rechtzeitig die nöthigen Behelfe zur Führung dieses Rechtsstreites mitzutheilen oder einen andern Bevollmächtigten dem Gerichte namhaft zu machen, widrigenfalls sie die nachtheiligen Folgen der Verabsäumung sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Aus dem Rathe des f. l. Kreisgerichtes. Neu-Sandec, am 10. Februar 1868.

(536) **E d i k t.** (2)

Nr. 1563. Vom f. l. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es sei auf Ansuchen des Aron Wiesenberg hinsichtlich des angeblich in Verlust gerathenen Wechsels: Lemberg, den 19. Februar 1865 pr. 100 fl. österr. Währ. drei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden ein Hundert in öst. Währ. den Werth erhalten und stellen auf Rechnung ohne Verzicht, Herr Salomon Schreiner in Drohobycz. Eitel Stegmann — angekommen Salomon Schreiner für mich an die Ordre des Herrn Aron Wiesenberg, Eitel Stegmann — in die Ausfertigung eines Amortisationsedictes gewilligt worden.

Alle jene, welche daher diesen Wechsel in Händen haben, oder hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde einen Anspruch zu machen gedenken, haben denselben binnen 45 Tagen von der dritten Einschaltung dieses Edictes im Amtsblatte der Lemberger Zeitung an gerechnet, so gewiß hiergerichts vorzulegen, widrigenfalls derselbe für null und nichtig erklärt wurde.

Aus dem Rathe des f. l. Kreisgerichtes. Sambor, den 31. December 1867.

(540) **Obwieszezenie.** (2)

Nr. 3865. C. k. sąd powiatowy w Janowie podaje niniejszem do wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego we Lwowie na zaspokojenie jednej piątej części sumy 420 złr. w. a. przez Józefa Winharda wyrokiem z dnia 2. sierpnia 1849 l. 14670 przeciw małżonkom Stefanowi i Józefie Parskiewiczom wywalczonej z odsetkami po 5% od dnia 24. lutego 1845 bieżącemi, kosztami sporu w kwocie 3 złr. 15 kr. i 5 złr. 80 kr. w. a. na Michała Winharda spadłej i kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 złr. 50 kr. w. a. uchwałą Lwowskiego c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego z dnia 29. marca 1866 l. 3918 dozwoleonej, uchwałą zaś tego c. k. sądu z dnia 28. października 1866 l. 18902 także na zaspokojenie czterech czwartych części tejże sumy i kosztów egzekucyjnych w kwocie 7 złr. 67 kr. w. a. — na rzecz Ignacego Winharda, Barbary z Winhardów Hrubisch, Franciszki z Winhardów Köhler, Józefa Winharda i Julii Lucyj 2ga imion Winhardowej, którzy 86 złr. 96 kr. w. a. deklaracją z dnia 6. kwietnia 1866 r. Stowarzyszeniu czynnej miłości bliźniego we Lwowie odstąpili, rozszerzonej — przymusowa sprzedaż realności pod l. kons. 45 w Janowie znajdującej się, do nieobjętej masy spadkowej małżonków Stefana i Józefy Parskiewiczów należące, w trzech terminach, a to: 24. kwietnia 1868, 22. maja 1868 i 19. czerwea 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem odbędzie się.

Jako cenę wywołania rzeczonyj realności stanowi się cena szacunkowa w sumie 4201 złr. 44 kr. m. k. czyli 4411 złr. 76 kr. w. a. według aktu oszacowania w registraturze c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego we Lwowie do l. 24875 złożonego.

Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej jedną 10tą część szacunku, t. j. kwotę 441 złr. 17 kr. w. a. tytułem wadyum, która kwota nabywey w cenę kupna wliczona, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwróconą będzie.

Resztę warunków licytacji tudzież akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych w tutejszosądowej registraturze przejrzeć można.

O tem zawiadamia się Michała Winharda na ręce p. advokata Dra. Madejskiego, Ignacego Winharda, Barbare Hrubisch, Franciszkę Köhler, Józefa Winharda i Julię Lucyj 2ga im. Winhard i Stowarzyszenie czynnej miłości bliźniego na ręce p. advokata Dra. Czernyńskiego, nieobjętą masę spadkową Stefana i Józefy Paraskiewiczów przez kuratora p. advokata Dra. Mecińskiego, masy pupilarne niewiadomych z pobytu Ofeny Maruniakowej, Daniela Trieber, Heleny Kogutowej, Teodora Magierowskiego, Franciszka Nuzowskiego, Bernarda Eichelberger, Michała Kozłowskiego, Katarzyny Kremer, Jerzego Zeiler, Maryi Zukowej, Konrada Kremer, Karola Bender, Ewy Zanczakowej, Jana Sonntag, Teodora Zgoty i Frydryka Henn na ręce ustanowionego kuratora p. Dra. Sermaka, nareszcie wszystkich tych wierzycieli którzyby po 19. maja 1864 do ksiąg gruntowych weszli, lub którymby niniejsza uchwała lub którakolwiek z uchwał zapasę mających z jakiejbydż przyczyną weale nie albo też nie w swoim czasie doręczoną być miała, przez kuratora w osobie p. Jana Młodnickiego ustanowionego.

Janów, dnia 19. lutego 1868.

(548) **Kundmachung.** (2)

Nr. 1544. Vom Stanislawower f. l. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß zur Vereinerung des aus der größeren durch Paje Krauser wider Moses Krauser erstlegten Forderung von 4800 fl. C. M. herrührenden, auf Grundlage der Cessionurkunde vom 4. November 1861 in's Eigenthum des Chaim Krauser und Leib Krauser übergebenen und zu ihren

Gunsten im Fassenstande der hierorts sub Nr. 147 und 148/2, gelegenen, dem Schuldner Moses Krauser gehörigen Realität intabulirten Betrag von 2380 fl. C. M. oder 2709 fl. öst. W. sammt den bereits mit 16 fl. 30 kr. öst. W. zuerkannten und den gegenwärtigen Speculationskosten von 31 fl. 16 kr. öst. W. die executive Feilbietung, der in 2 Theilen nach der Nachlassmasse nach Moses Krauser, in 1 dem David Weiss, in 1 der Czarne Lea Weiss und in 1 dem Isaac Hager gehörigen, in Stanislawów sub Nr. 147 und 148/2, gelegenen Realität bewilligt und hiergerichts am 23. April 1868 und am 7. Mai 1868 abgehalten werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der durch die gerichtliche Schätzung erhobene Werth der Realität im Betrage von 2336 fl. öst. W. bestimmt.

2. Jeder Kaufstüchtige ist verbunden, den Betrag von 233 fl. 60 kr. öst. W. als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen — und

3. Der Schätzungseract und der Grundbuchsauszug so wie die weiteren Licitationsbedingungen können in der hiesgerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Hierzu werden beide Streittheile und die Hypothekargläubiger mit dem verständiget, daß für die dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubigerin Paje Krauser, so wie für diejenigen Gläubiger, denen der Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder welche nach Ausfertigung des Grundbuchsauszuges ein Hypothekrecht erworben haben, der Hr. Advocat Dr. Kwiatkowski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Maramorosz zum Curator bestellt und demselben der Bescheid für sie zugestellt wurde.

Aus dem Rathe des f. l. Kreisgerichtes. Stanislawów, am 17. Februar 1868.

(545) **E d y k t.** (2)

Nr. 6930. Celem zaspokojenia pretensyi Franciszka Dąbrowskiego 10 złr. 50 kr. z kosztami odbędzie się w trzech terminach: dnia 26. marca 1868, dnia 23. kwietnia 1868 i dnia 14. maja 1868 każdego razu o godzinie 10. przed południem w gmachu sądowym w Chrzanowie przymusowa sprzedaż realności Szymona Kowalika własnej pod l. kons. 88 w Chelmku położonej, składającej się z chałupy, stoły, ogródka i gruntu 6 morgów:

1) Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w sumie 591 złr.

2) Każdy chęć kupna mający winien przed rozpoczęciem licytacji na ręce komisji złożyć wadium w ilości 60 złr. gotowemi pieniędzmi, które nabywey do ceny kupna wliczone, innym licytantom zaś natychmiast zwrócone będzie.

3) Na pierwszym i drugim terminie realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także niżej tej ceny, zawsze jednak za gotowe pieniądze sprzedana będzie.

Dalsze warunki jak również akt opisanie i oszacowania realności, oraz wyciąg z pomiaru katastralnego w tutejszym sadzie mogą być przejrzane.

C. k. sąd powiatowy. Chrzanów, dnia 29. grudnia 1867.

(547) **E d y k t.** (2)

Nr. 423. C. k. sąd powiatowy w Głogowie podaje do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Jana i Katarzyny Plizgów przeciwko małżonkom Tekli i Wincentemu Piesowicz recte Piechowskim z Głogowa o zapłacenie sumy 83 złr. w. a. wraz z kosztami do egzekucyjnej licytacji realności pod Nr. k. 92 w Głogowie położonej, do egzekucyjnej sprzedaży tejże realności zezwolił i termin na dzień 15. kwietnia i 12. maja 1868 o godzinie 10. przedpołudniem w kancelaryi sądowej przeznaczył, przy których terminach wspomniona realność na podstawie warunków licytacyjnych tylko wyżej ceny lub za cenę szacunkową w kwocie 300 złr. w. a. sprzedana będzie.

Każdy chęć kupna mający winien jest złożyć przed licytacją tytułem wadyum 30 złr. w. a., i wolno warunki licytacyjne jako też ekstrakt tabularny w kancelaryi sądowej przejrzeć.

Jeżeliby realność ta przy wyznaczonych dwóch terminach przynajmniej za cenę szacunkową sprzedana nie została, natenczas nowy termin do ułożenia ułatwiających warunków zostanie przeznaczonym.

Z c. k. sądu powiatowego. W Głogowie dnia 18. lutego 1868.

(553) **E d i c t.** (2)

Nr. 2759. Vom f. l. Bezirksgerichte in Jaroslau wird bekannt gemacht, daß einer unbekanntem Weibsperson am 7. October 1860 ein angeblich gestohlener silberner Eßlöffel abgenommen wurde.

Der unbekanntem Eigenthümer dieses Eßlöffels wird aufgefordert, sein Eigenthumsrecht binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Lemberger Zeitung beim hiesigen f. l. Bezirksgerichte, wo dieser Löffel deponirt ist, nachzuweisen, widrigenfalls solcher veräußert und der Kaufpreis hiergerichts aufbehalten werden wird.

Vom f. l. Bezirksgerichte. Jaroslau, am 28. Februar 1868.

(528) Obwieszczenie

No. 2590. W skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 26. września 1867 l. 12309 odbędzie się w celu ściągnięcia Majerowi Berel, prawonabywey Mojżesza Szpinea przysądzonej kwoty 250 złr. z procentami 6 od sta od 17. kwietnia 1862 liczyć się mającemi, kosztów sądowych i egzekucyjnych dotąd w kwocie 19 złr. 71 kr. należących się, przymusowa publiczna sprzedaż połowy czyli współwłasności dłużnika Mateusza Stryczyńskiego z realności pod Nr. 42, w Radomyślu położonej na rzecz tego dłużnika i jego małżonki Maryanny ut Lib. Dom. Tom. I., pag. — intabulowanej, składającej się z budynków mieszkalnych, gospodarskich i placu według warunków w sądzie przejrzeń się mających, przynajmniej za cenę szacunkową jako cenę wywołującą 1100 złr. w. a. w dwóch po sobie następujących terminach w tutejszym sądzie o godzinie 10. zrana, to jest na dniu 31. marca 1868 i dnia 21. kwietnia 1868 odbyć się mających z tym dodatkiem, że jeżeli ta połowa realności przynajmniej za cenę szacunkową sprzedana nie będzie, do przesądzenia wierzycieli na połowie tej realności zahipotekowanych i stron interesowanych względem lepszych warunków licytacyjnych i dalszej rozprawy termin na dzień 4go maja 1868, o godzinie 10. zrana się wyznacza, i że dopiero potem ostatni termin do sprzedaży wyznaczony będzie, na którym ta realność niższej ceny sprzedana zostanie.

Dla wierzycieli, którzy po 13. grudniu 1866 zostali zahipotekowani i ogólnie dla tych, którymby z jakiegokolwiek powodu rezolucya niniejsza nie mogła być doręczoną, postanawia się kuratora w osobie pana Ludwika Kosturkiewicza, i wszystkim wie-

rzycielom i stronom zostawia się wolność, warunki tej przymusowej sprzedaży w tutejszym sądzie sobie przejrzyć.

C. k. sąd powiatowy.

W Zassowie dnia 29. grudnia 1867.

(534)**E d y k t.**

Nro. 3681. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. A. Klausnera, że przeciw niemu W. Goldwasser wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu nakazano pozwanemu, aby na zasadzie wekslu z dnia 28. listopada 1864 należytość wekslową 181 złr. 67 kr. w. a. wraz z procentem po 6% od dnia 1. marca 1865 jak również koszta przyznane w kwocie 6 złr. 56 kr. w. a. posiadaczowi wekslu W. Goldwasser w przeciągu trzech dni pod rygorem egzekucyi wekslowej wypłacił.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego A. Klausnera jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tut. adwokata p. Dra. Zuckra kuratorem nieobecnemu ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 27. lutego 1868.

(549) E d y k t.

Nro. 6925. C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Nowym Sączu podaje do publicznej wiadomości, że Józef Rejentowicz, gospodarz z Dąbrowy, został przez tutejszy c. k. sąd obwodowy uznanym marnotrawcą i że kuratorem dla niego zamianowanym jest Jan Dominik z Dąbrowy.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowy Sącz, dnia 20. stycznia 1868.

(550)**E d y k t.**

Nro. 7012. C. k. miej. deleg. sąd powiatowy w Nowym Sączu podaje do wiadomości publicznej, że Stanisław Krawczyk gospodarz ze Świdnika, został przez tutejszy c. k. sąd obwodowy uznanym marnotrawcą, a kuratorem dla niego zamianowanym jest Jan Gwizd z Świdnika.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowy Sącz, dnia 20. stycznia 1868.

(581)**A u n d m a c h u n g.**

Nr. 131. Vom k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß in Sachen der Anna Budabin wider Leon Pachniowski pto. 35 fl. und 170 fl. öst. Währ. die executiv. Heilbietung der zu Krzywczegorne sub Conser. Nr. 48 liegenden Grundwirthschaft am 31. März und im Mißlingungsfalle am 28. April und 12. Mai 1868 vorgenommen werden wird.

Am letzten Termine wird diese Wirthschaft auch unter dem Schätzungswerthe verkauft werden.

Der Schätzungsact und die Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Mielnica, am 19. Februar 1868.

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Eisenbahn-Gesellschaft. Ces. król. uprzyw. kolej Lwowsko-Czernowiecka.

K u n d m a c h u n g.

Aus Anlaß des Verkehrsunterbrechung zwischen Czernowitz und Luzan erfolgt bis auf Weiteres die Aufnahme und Abgabe aller Sendungen der directen Verband-Güter-Verkehrs für Czernowitz mit Anwendung des bestehenden Vereinsfrachtfahres in der Station Luzan.

Zur Erleichterung für das P. T. Publicum wird der Bahnspediteur Herr M. Zucker die Aufnahme und Abgabe von Eil- und Frachtgüter in Czernowitz gegen einen Frachtzuschlag von 20 fr. pr. Centner für die Ueberfuhr nach, oder von Luzan vermitteln.

Die P. T. Adressaten haben bei Empfang des Aviso auf diesem Documente die Erklärung abzugeben, ob dieselben die Zufuhr von Luzan durch den Bahnspediteur besorgt haben wollen.

Lemberg, am 6. März 1868.

(585-1)**Die Betriebs-Direction.****Obwieszczenie.**

Z powodu przerwanej komunikacji pomiędzy Czerniowcami a Łuzanami przyjmuje i oddaje się nadal wszelkie przesyłki należące do bezpośredniego związkowego ruchu, dla Czernowic, w Łuzanach a to ze zastosowaniem dotychczasowej taryfy związkowej.

Dla ułatwienia odbioru i ekspedycji przesyłek tak pospiesznych jakoteż i zwyczajnych, w Czerniowcach, podjął się spedytor pan M. Zucker transportu z Łuzan do Czernowic i odwrotnie, za osobnem wynagrodzeniem 20 centów od cetnara.

Panowie adresaci zechcą wpisać swe oświadczenie na otrzymanem Aviso, czy zechcą sobie odebrać swe przesyłki z Łuzan za pośrednictwem wymienionego spedytora.

Lwów, dnia 6. marca 1868.

Dyrekcya ruchu.**Licitations-Anzeige.**

Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Februar l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren**(579-1)**

am 16. und 17. März l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Leutewitzer Runkelrüben-Saamen.

Diejenigen Herren Landwirthe, welche noch Leutewitzer Runkelrüben-Saamen zu beziehen wünschen, bitte ich um beschleunigte Bestellung, um die Versendung noch rechtzeitig bewirken zu können.

Wie bekannt, ist diese Rübensorte die beste, die Kugelförmige, meist über der Erde wachsende, mit wenig Wurzeln, und gibt die höchsten Futtererträge, 200-400 Centner pr. Morgen. Der Saamen ist mit der größten Sorgfalt in Bezug auf Sorte und Keimfähigkeit gebaut, so daß er von allen, welche solchen bezogen, als der sicherste und vorzüglichste anerkannt ist. Preis der Centner 42 Rth. 20 Sgr., pr. Pfd. 12 Sgr. 8 Pf. exclus. Verpackung. Bestellungen unter genauer Angabe der Adressen werden pünctlich besorgt, und Anweisung über den Rüben-Anbau beigegeben.

Leutewitz und Löthayn bei Meissen, Sachsen. März 1868.

(555-2)**Adolph Steiger.****Glücks-Offerte.**

Das Spiel der österreichischen Lose ist von der kais. k. österr. Regierung gestattet.

„Gottes Segen bei Cohn!“

Große Capitalien-Verlosung

von über 2 Millionen.

Beginn der Ziehung am 16ten d. M.

Nur 4 Gulden öst. Währ. oder 2 Gulden öst. Währ.

kostet ein vom Staate garantirtes wirkliches Original-Staats-Loos (nicht von den verbotenen Promessen) aus meinem Debit und werden solche gegen frankirte Einsendung des Betrages selbst nach den entferntesten Gegenden von mir versandt.

Es werden nur Gewinne gezogen.

Die Haupt-Gewinne betragen 225,000 — 125,000 — 100,000 — 50,000 — 30,000 — 20,000 — 2 à 15,000. 2 à 12,000. 2 à 10,000, 2 à 8,000, 3 à 6,000, 3 à 5,000. 4 à 4,000, 10 à 3,000, 79 à 2,000, 4 à 1,500, 4 à 1,200, 105 à 1,000, 105 à 500, 6 à 300, 111 à 200, 7906 à 100 u. s. w.

Gewinnlisten und amtliche Ziehunglisten sende nach Entscheidung prompt und verschwiegen.

Meinen Interessenten habe allein in Oesterreich die allerhöchsten Haupttreffer von 300,000, 225,000, 187,500, 152,500, 150,000, 130,000, 125,000, 103,000, 100,000. und jüngst am 11. September schon wieder das grosse Loos von 50000 Thaler ausbezahlt.

Laz. Sams. Cohn in Hamburg,

(554-3)

Bank- und Wechselgeschäft.